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16/08/2024 1131 e Em 14/08/2024 09:25. Licita TopMinas escreveu ~
» Bom dia
» Me chamo Domicio D. R. da Guarda, CPF 0O87697086-22. representante legal da empresa Licita TopMinas
LTDA. CMPJ 37156 400/0001-09. venho por meio deste solicitar Pedido de Esclarecimento referente ao

certame abaixo

|..|

>
> " Pregao Eletronico N.° 95006./2024
> " PROCESSO N-° 21445.001490/2024-98
' C atacdo de empresa especializada no servico de confeccao

ab nas Unidades Armazenadoras de Montes Claros. Perdoes
Varginha-MG

=

> Visto que os servigos demandados

cidades gostariamos de saber se a Ordem de
Fornecimento sera enviada para t > tempo (obrigatoriamente). ou se os servigos serao

solicitados em tempos diferentes

» Logisticamente, precisamos da informagéo para montagem do orgamento. (devido a rota). se todos os serv
forem solicitados de uma unica vez. possibilitaria uma oferta com preco melhor imenor) para essa admin st-a-__ao
» Desde ja agradecemos pela atencac
» Domicio D. R. da Guart
= Licita |opr1 as LTDA - 37156 400/0001-09

ha) Bom dia!

Segundo informacoes da area demandante. o servico de confeccdo e instalacdo das placas € simultaneo
A0 das placas. e sera contratado para todas as localidades. de uma unica vez

conforme ritmo de produc
cabendo a empresa vencedora, apos a producio das placas, elaborar o roteiro de entrega/instalacao
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Como a confeccao das placas € muito similar, alterando apenas o nome da localidade em que sera instalada, p
ex.. Uberaba ou Uberlandia ou Montes Claros, a producac devera ser realizada na empresa prestadora do servige
e, apos tal atividade. o prestador fica livre para elabora roteiro de instalacdo. iniciando-a por qualgquer

localidade
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O prestador do servigo. porem devera informar o roteiro a Conab. para cientificar os responsaveis em cada

Atenciosaments

JAQUELINE GOMES

SUREG MG

Incluir esclarecimento
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Re: Pedido de Esclarecimento: Pregdo Eletronico N.2 95006/2024 ... imap://mail.conab.gov.br:143/fetch>UID>/Sent>88?header=print

Assunto: Re: Pedido de Esclarecimento: Pregdo Eletronico N.2 95006/2024 // PROCESSO N.2 21445.001490/2024-98
De: CPL <mg.cpl@conab.gov.br>

Data: 16/08/2024 11:28

Para: Licita TopMinas <licita.topminas@gmail.com>

CC: giovanalicitacoes@gmail.com

Bom dia!

Segundo informacdes da area demandante, o servico de confeccao e instalacdao das placas é
simultaneo, conforme ritmo de produc¢do das placas, e serd contratado para todas as localidades,
de uma Unica vez, cabendo a empresa vencedora, apds a producao das placas, elaborar o roteiro
de entrega/instalacao.

Como a confecgao das placas é muito similar, alterando apenas o nome da localidade em que sera
instalada, p. ex.: Uberaba ou Uberlandia ou Montes Claros, a producao devera ser realizada na
empresa prestadora do servico e, apds tal atividade, o prestador fica livre para elaborar o roteiro
de instalacdo, iniciando-a por qualquer localidade.

O prestador do servico, porém devera informar o roteiro a Conab, para cientificar os responsaveis
em cada localidade.

Atenciosamente,

JAQUELINE GOMES

SUREG MG
Pregoeira

Em 14/08/2024 09:25, Licita TopMinas escreveu:

Bom dia,

Me chamo Domicio D. R. da Guarda, CPF 087.697.086-22, representante legal da empresa Licita
TopMinas LTDA, CNPJ 37.156.400/0001-09, venho por meio deste, solicitar Pedido de
Esclarecimento referente ao certame abaixo:

* Pregdo Eletronico N.2 95006/2024;

* PROCESSO N.221445.001490/2024-98;

* Objeto: Contratacdo de empresa especializada no servico de confecgdo e instalacdo de placas
de identificacdo da Conab nas Unidades Armazenadoras de Montes Claros, Perddes, Sao
Sebastido do Paraiso, Uberaba, Uberlandia e Varginha-MG.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

Visto que os servicos demandados sdo para diferentes cidades, gostariamos de saber se a
Ordem de Fornecimento sera enviada para todas as cidades ao mesmo tempo
(obrigatoriamente), ou se os servicos serdo solicitados em tempos diferentes (de forma
aleatdria).

Logisticamente, precisamos da informacdo para montagem do orcamento, (devido a rota), se
todos os servicos forem solicitados de uma Unica vez, possibilitaria uma oferta com preco
melhor (menor) para essa administracao.

10f2 16/08/2024 11:30



Re: Pedido de Esclarecimento: Pregdo Eletronico N.2 95006/2024 ... imap://mail.conab.gov.br:143/fetch>UID>/Sent>88?header=print

Desde ja agradecemos pela atencao,
Domicio D. R. da Guarda
Licita TopMinas LTDA - 37.156.400/0001-09
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Re: Fwd: Pedido de Esclarecimento: Pregio Eletronico N.2 95006/... imap://mail.conab.gov.br:143/fetch>UID>/INBOX>6563?header=...

Assunto: Re: Fwd: Pedido de Esclarecimento: Pregao Eletrénico N.© 95006/2024 // PROCESSO
N.0 21445.001490/2024-98 (placas de identificacao)

De: MG/SETOR ADMINISTRATIVO <mg.setad@conab.gov.br>

Data: 14/08/2024 12:06

Para: CPL <mg.cpl@conab.gov.br>

Boa tarde!

O servico de confeccao e instalacao das placas é simultaneo, conforme ritmo de
producdo das placas, e sera contratado para todas as localidades, de uma Unica
vez, cabendo a empresa vencedora, apds a producdo das placas, elaborar o roteiro
de entrega/instalacao.

Como a confeccao das placas é muito similar, alterando apenas o nome da
localidade em que serd instalada, p. ex.: Uberaba ou Uberlandia ou Montes Claros,
a producao devera ser realizada na empresa prestadora do servico e, apos tal
atividade, o prestador fica livre para elaborar o roteiro de instalagao, iniciando-a por
qualquer localidade.

O prestador do servigo, porém deverda informar o roteiro a Conab, para cientificar os
responsaveis em cada localidade.

Marcio Henrique da Cunha Cascemiro
Encarregado

’
QJ/ Sureg-MG/Gefad/Setad
Companhia Nacional de Abastecimento

Conab Telefone: (31) 3290-2775

Em 2024-08-14 09:29, CPL escreveu:
Bom dia!

Solicitamos gentileza analisar o pedido de esclarecimento abaixo, e nos subsidiar na resposta até a
proxima sexta-feira 16/08 as 10h, para termos tempo habil de registrar no sistema, nos prazos do
edital/RLC.

Atenciosamente,

JAQUELINE M GOMES
Sureg MG
Pregoeira

-------- Mensagem encaminhada --------
Assunto:Pedido de Esclarecimento: Pregdo Eletrénico N.© 95006/2024 // PROCESSO N.©
21445.001490/2024-98
Data:Wed, 14 Aug 2024 09:25:44 -0300
De:Licita TopMinas <licita.topminas@gmail.com>
Para:mg.cpl@conab.gov.br
CC:giovanalicitacoes@gmail.com

10f2 16/08/2024 11:29



Re: Fwd: Pedido de Esclarecimento: Pregio Eletronico N.2 95006/... imap://mail.conab.gov.br:143/fetch>UID>/INBOX>6563?header=...

Bom dia,

Me chamo Domicio D. R. da Guarda, CPF 087.697.086-22, representante legal da
empresa Licita TopMinas LTDA, CNPJ] 37.156.400/0001-09, venho por meio deste,
solicitar Pedido de Esclarecimento referente ao certame abaixo:

* Pregdo Eletronico N.° 95006/2024;

* PROCESSO N.© 21445.001490/2024-98;

* Objeto: Contratacao de empresa especializada no servico de confecgao e
instalacao de placas de identificagcao da Conab nas Unidades Armazenadoras de
Montes Claros, Perddes, Sdo Sebastiao do Paraiso, Uberaba, Uberlandia e
Varginha-MG.

PEDIDO DE ESCLARECIMENTO:

Visto que os servicos demandados sdo para diferentes cidades, gostariamos de
saber se a Ordem de Fornecimento sera enviada para todas as cidades ao mesmo
tempo (obrigatoriamente), ou se os servicos serao solicitados em tempos
diferentes (de forma aleatéria).

Logisticamente, precisamos da informacao para montagem do orcamento, (devido
a rota), se todos os servicos forem solicitados de uma Unica vez, possibilitaria
uma oferta com preco melhor (menor) para essa administracao.

Desde ja agradecemos pela atencao,
Domicio D. R. da Guarda
Licita TopMinas LTDA - 37.156.400/0001-09

Marcio Henrique da Cunha Cascemiro

’3 Encarregado
QJ/ Sureg-MG/Gefad/Setad

Companhia Nacional de Abastecimento
Conab Telefone: (31) 3290-2775
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